Segue a seguir as devidas alterações: 

1. DA EXCLUSÃO ITEM: 
O item CLORIDRATO DE RANITIDINA 25 MG/ML, CLORIDRATO DE RANITIDINA 25 MG/ML, que fazia parte dos lotes 01 
e 02 deixam de compor este processo, consequentemente alterando o valor total de R$ 15.115.862,91 (quinze milhões, 
cento e quinze mil, oitocentos e sessenta e dois reais e noventa e um centavos), passa a ser R$ 15.099.734,91 (quinze 
milhões, noventa e nove mil, setecentos e trinta e quatro reais e noventa e um centavos). 

2. DA FRAGMENTAÇÃO DOS LOTES: 

a) ONDE SE LÊ: 

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 
LOTE 01 - MEDICAMENTOS (COTA PRINCIPAL) 

Item Descrição Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total 

1 
AAS TAMPONADA 100MG COMPRIMIDO 410 R$ 0,23 R$ 94,30